
تلاش برای کنترل تنش بین هند و پاکستان
در حالی که هند اختیار کامل را برای پاسخ به حمله پهلگام به نیروهای مسلح 
خود داده و در مقابل ارتش پاکستان نیز آمادگی خود را برای پاسخ به هرگونه 
ماجراجویی نظامی اعلام کرده است، رسانه های پاکستانی مدعی کاهش نسبی 
تنش ها بین دو همسایه بوده و همزمان نسبت به هرگونه وضعیت غیرقابل 

پیش بینی ابراز نگرانی کردند.
 مطبوعات پاکستان با پوشش اخبار مرتبط با تمرینات بزرگ نظامی ارتش این 
کشور و تشریح آخرین مواضع رهبران دولت و نیروهای مسلح مبنی بر آمادگی 
کامل پاکستان برای پاسخ به هرگونه ماجراجویی نظامی هند، از محو تدریجی 

سایه جنگ بین دو همسایه اتمی اما تداوم وضعیت شکننده خبر دادند.
شبکه جیو نیوز پاکستان مدعی است که پس از ارتباط وزیر خارجه آمریکا با 
نخست وزیر پاکستان و سپس وزیر خارجه هند، به نظر می رسد غبار جنگ تا 
حدی در حال محو شدن است، اما این وضعیت همچنان شکننده خواهد بود.

در این گزارش آمده است: البته بیم آن وجود دارد که یک اتفاق غیرمنتظره 
بین دو کشور مانند نقشه هند برای حمله رخ بدهد، هرچند این یک اشتباه 
محاسباتی همسایه شرقی خواهد بود چرا که پاکستان همچنان در وضعیت 

آماده باش قرار دارد.
وزیر دفاع پاکستان نیز در تازه ترین اظهارات خود در واکنش به حمله پهلگام، 
پیشنهاد تشکیل کمیسیون مستقل تحقیقات از سوی سازمان ملل را مطرح 

کرده است.
در عین حال نارندار مودی نخست وزیر هند اعلام کرد که نیروهای مسلح این 
کشور برای پاسخ به حمله پهلگام، اختیار کامل عملیات را دارند. وزیر امور 

خارجه هند نیز محاکمه عاملان این حمله را مطالبه کرده است.
تنش ها میان دو همسایه اتمی شبه قاره پس از حمله سه شنبه هفته گذشته به 
گردشگران در منطقه پهلگام هند شدت یافته و هندی ها همسایه غربی خود 
پاکستان را به دست داشتن در این حادثه متهم می  کنند. مقام های پاکستانی 
طی روزهای اخیر با شماری از مقام های بلندپایه کشورهای منطقه و جهان 
ارتباط برقرار کرده و پیشنهاد تحقیقات شفاف و بی طرفانه برای روشن شدن 

حقایق پیرامون حمله اخیر در هند را مطرح  کرده اند.

ویژه

اصلاحات ساختاری در سازمان ملل 
رویترز گزارش داد: سازمان ملل متحد در بحبوحه بحران بودجه،به دنبال 
بررسی اصلاحات اساسی گسترده است تا بخش های اصلی این سازمان را ادغام 

کند.
یک سند شش صفحه ای با عنوان »کاملًا محرمانه« طبقه بندی شده و به 
مشاهده رویترز رسیده که شامل فهرستی از »پیشنهادات« می شود و بر اساس 
آن، ده ها آژانس سازمان ملل در چهار بخش اصلی ادغام می شوند: صلح و 

امنیت، امور بشردوستانه، توسعه پایدار و حقوق بشر.
به گزارش رویترز، این بررسی سطح بالا در حالی صورت می گیرد که آژانس های 
سازمان ملل با پیامدهای کاهش کمک های خارجی آمریکا در دوران ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ که سازمان های بشردوستانه را نابود کرده است، مقابله 

می کنند.
به عنوان مثال، طبق یکی از پیشنهادها، جنبه های عملیاتی »برنامه جهانی 
غذا«، آژانس کودکان سازمان ملل )یونیسف(، سازمان بهداشت جهانی 
)WHO( و آژانس پناهندگان سازمان ملل در یک نهاد بشردوستانه واحد 

ادغام خواهند شد.
این یادداشت شامل طیف وسیعی از پیشنهادات می شود که برخی قابل توجه، 
برخی جزئی و برخی گمانه زنی است. اگر همه آنها تصویب شوند، نشان دهنده 

گسترده ترین اصلاحات در دهه های اخیر خواهد بود.
بر اساس این گزارش، این یادداشت پیشنهاد ادغام آژانس ایدز سازمان ملل در 
سازمان بهداشت جهانی و کاهش نیاز به حداکثر شش مترجم در جلسات را 
می دهد. پیشنهاد دیگر، ادغام سازمان تجارت جهانی )نهاد سازمان ملل نیست( 

با آژانس های توسعه سازمان ملل است.
در حالیکه هم حامیان و هم منتقدان سازمان ملل مدت ها از ساده سازی این 
نهاد می گویند، به نظر می رسد اکنون خودارزیابی داخلی نیز به این نتیجه 
رسیده است. این یادداشت همچنین به »ماموریت های همپوشانی«، »استفاده 
ناکارآمد از منابع«، »چندپارگی و تکرار« و »افزایش منصب های ارشد« اشاره 
می کند. یادداشت مورد اشاره توسط اعضای یک گروه ویژه که در ماه مارس 
توسط »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل تعیین شدند، تهیه شده است. 
گوترش در آن زمان گفته بود که این نهاد باید خود را از نظر هزینه ها مقرون 

به صرفه تر کند.

جامعه جهانی

چالش فرسودگی تجهیزات در ارتش آمریکا 
هفته نامه »نیوزویک« با اشاره به نگرانی آمریکا درباره فرسودگی تجهیزات ارتش 
این کشور، از مهمترین تحولات پنتاگون بعد از جنگ سرد در این حوزه خبر داد 
که طی آن ۳۶ میلیارد دلار برای توسعه پهپادها و نوسازی کامل سیستم های 
تسلیحاتی خود سرمایه گذاری می کند. به گزارش نیورویک، وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( در دو دولت گذشته نگرانی هایی را در مورد وضعیت ارتش در رابطه 
با چین ابراز کرده است، به طوری که مقامات و رهبران آن بارها چین را به 
عنوان یک چالش رو به رشد برای ارتش ایالات متحده معرفی کرده اند. این، 
بدان معناست که آنها چین را به عنوان یک خطر بلندمدت برای نفوذ و قدرت 
ایالات متحده می دانند. این رسانه آمریکایی با اشاره به این که کارشناسان و 
تحلیلگران، طی سال های اخیر نسبت به ضرورت بهبود حوزه های مختلف مانند 
سلاح های مافوق صوت و کشتی سازی هشدار داده اند، نوشت: ارتش ایالات 
متحده به دنبال جایگزینی سلاح ها و سیستم های قدیمی با فناوری هایی خواهد 
بود که منعکس کننده واقعیت های جنگ مدرن برگرفته از درس های آموخته 
شده از جنگ اوکراین باشد. بنابر این گزارش، این اصلاحات اساسی بخشی 
از تلاش های دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، برای مقابله با ارتش چین 
است. پیت هگست، وزیر دفاع ایالات متحده، روز چهارشنبه یادداشتی را امضا 
کرد که به پنتاگون دستور داده با »حذف برنامه های منسوخ، زائد و ناکارآمد و 
همچنین بازسازی ستاد و سیستم های اکتساب، نیرویی کوچک تر و در عین 
حال کشنده تر« ایجاد کند. هگست در یادداشت خود نوشت: »ارتش باید 
سرمایه گذاری ها را مطابق استراتژی دولت اولویت بندی و اطمینان حاصل کند 
که منابع موجود برای بهبود حملات دقیق دوربرد، دفاع هوایی و موشکی از جمله 
از طریق گنبد طلایی برای آمریکا، سایبری، جنگ الکترونیک و قابلیت های ضد 
فضایی در اولویت قرار می گیرند.« نیوزویک در پایان افزود: آخرین تعمیرات 
اساسی تجهیزات ارتش ایالات متحده در اواخر دهه ۱۹۷۰ )دهه ۵۰ شمسی( و 
اواسط دهه ۱۹۸۰ )دهه ۶۰ شمسی( با معرفی سیستم های تسلیحاتی موسوم به 
»پنج بزرگ« )Big Five( تانک M۱ آبرامز، خودروی جنگی M۳/M۲ بردلی، 
هلیکوپتر تهاجمیAH-۶4 آپاچی، هلیکوپتر کاربردی UH-۶۰ بلک هاوک و 

سیستم موشکی دفاع هوایی پاتریوت، انجام شد.

میلیتاری

نتانیاهو در تدارک حمله به لبنان 
روزنامه الاخبار از طرح رژیم صهیونیستی برای حمله 
نظامی گسترده زمینی به لبنان و ناکافی بودن حملات 

هوایی پرده برداشت.
برخی منابع دیپلماتیک غربی فاش کردند که در سفر اخیر 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی از آمریکا 
وی با مقام های واشنگتن، طرح توسعه حملات نظامی در 

لبنان را مورد بررسی قرار داده است.
نتانیاهو به اطلاع آنها رسانده است که نیاز به عملیات 
نظامی بزرگی وجود دارد؛ زیرا حملات هوایی به تنهایی 
تمام کننده کار نیست و حزب الله شروع به ترمیم توان 

خود با درس هایی که از درگیری اخیر گرفته، کرده است.
الاخبار به نقل از این منابع آورده است که ارتش اشغالگر 
طرح نبرد بزرگ با لبنان که دربرگیرنده حمله گسترده 

زمینی است را مهیا کرده است.
الاخبار نوشت: در همین راستا دشمن صهیونیستی به 
دنبال بازگشت به طرحی است که پیش از جنگ گذشته 
مطرح شده بود و تغییر در سوریه اجرای آنرا آسانتر کرد. 
بر این اساس دشمن با استفاده از اراضی سوری که در نوار 
مرزی شرقی لبنان با منطقه قنیطره در حومه غربی دمشق 
به اشغال خود درآورده است، به مناطق غربی »بقاع، راشیا 
و حاصبیا« حمله می کند و نیروهای مستقر در مرزهای 

منطقه »العرقوب« وارد لبنان می شوند.
این منابع دیپلماتیک غربی اعلام کردند که دشمن به دنبال 
روی آوردن به شمار زیادی از نظامیان برای اجرای این 

عملیات همزمان با حملات هوایی جدید است.
این منابع همچنین فاش کردند که نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی دیدگاه دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
مبنی بر تکیه صرف به گفت وگو برای مهار ایران را مورد 
مخالفت قرار داده و طرح گسترش جنگ در همه جبهه ها 

را مطرح کرده است.
الاخبار نوشت: ترامپ با اینکه از نتانیاهو خواسته که در 
جنگ یمن وارد نشود و اقدامی علیه ایران قبل از نتیجه 
مذاکرات انجام ندهد اما از او هم نخواسته که سیاست هایش 
را در قبال لبنان و فلسطین تغییر دهد و این احتمال روی 
آوردن دشمن صهیونیستی به توسعه جنگ را تقویت 

می کند.
بر این اساس نتانیاهو با آمریکایی ها طرح توسعه عملیات 
نظامی در لبنان را بررسی کرده و به آنها گفته است که نیاز 
به عملیات نظامی بزرگ در لبنان وجود دارد زیرا حملات 

هوایی به تنهایی کارساز نیست.

هشدار اسرائیل به تحریرالشام 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی از حمله هوایی به اطراف کاخ 
ریاست جمهوری در دمشق به عنوان »پیامی هشدارآمیز« 
یاد و تهدید کرد که هرگونه تعرض به دروزی های سوریه با 

واکنش قاطع تل آویو روبه رو خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری سما، »یسرائیل کاتس« در اظهاراتی 
مسئولیت حمله هوایی امروز به اطراف کاخ ریاست جمهوری 
سوریه در دمشق را برعهده گرفت و هدف از آن را ارسال 

»پیامی روشن و هشدارآمیز« به دولت سوریه عنوان کرد.
کاتس در ادامه افزود: زمانی که )ابو محمد( جولانی )رئیس 
دولت موقت سوریه (بیدار شود و نتایج عملیات نیروی 
هوایی اسرائیل را مشاهده کند، به خوبی درک خواهد کرد 
که اسرائیل در تصمیم خود برای جلوگیری از هرگونه 

آسیب به دروزی ها در سوریه کاملًا جدی است.
وی در موضع گیری صریحی از اراده رژیم صهیونیستی 
برای تداوم اقدامات پیش دستانه در قبال آنچه »تهدید 
علیه اقلیت دروزی« نامید، سخن گفت و تأکید کرد که 
این حملات بخشی از راهبرد بازدارندگی تل آویو در قبال 

تحولات میدانی سوریه است.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در تلاش برای توجیه 
حملات به سوریه ادعا کرد: عزم ما در جلوگیری از آسیب 

به دروزی ها در سوریه تزلزل ناپذیر است.
این اظهارات پس از آن بیان شد که رژیم صهیونیستی 
بامداد روز جمعه ساختمانی را در 4۰۰ متری کاخ ریاست 

جمهوری سوریه در شهر دمشق هدف قرار داد.
درگیری های داخلی از روز سه شنبه میان نیروهای نظامی 
وابسته به حکومت جولانی و گروه های محلی در حومه 
دمشق آغاز شد. در پی تشدید این درگیری ها ارتش رژیم 
صهیونیستی در تلاش برای ماهی گرفتن از این آب گل 
آلود، اقدام به انجام حملاتی به خاک سوریه کرده و درصدد 
پیشروی زمینی در این منطقه به بهانه حفاظت از اقلیت 

طایفه دروزی های سوریه است.

حمله اسرائیل
به کشتی امدادرسانی »الضمیر«

گروه های مقاومت فلسطین از جمله »حماس«، »جهاد 
اسلامی« و »کمیته های مقاومت«، حمله پهپادی رژیم 
صهیونیستی به کشتی »الضمیر« در آب های بین المللی را 
مصداق »تروریسم دولتی« و »دزدی دریایی« دانسته و 
خواستار اقدام فوری بین المللی برای مهار این رژیم شدند.

به گزارش  خبرگزاری شهاب، در پی حمله پهپادهای رژیم 
صهیونیستی به کشتی »الضمیر« در آب های بین المللی که 
حامل کمک های بشردوستانه برای مردم محاصره  شده غزه 
بود، واکنش های گسترده ای از سوی گروه های مقاومت 

فلسطینی صورت گرفت.
جنبش مقاومت اسلامی »حماس« با انتشار بیانیه ای، این 
اقدام را نمونه ای آشکار از تروریسم دولتی و نقض فاحش 
حقوق بین الملل دانسته و تأکید کرد: کشتی الضمیر بخشی 
از کاروان آزادی برای شکستن محاصره غزه بود و هدف 
قرار دادن آن، چالشی آشکار علیه اراده جهانی برای عدالت 

است.
در ادامه، جنبش جهاد اسلامی نیز ضمن محکومیت این 
حمله، آن را توهین مستقیم به اصول اخلاقی و انسانی و 
دلیلی بر استفاده رژیم صهیونیستی از گرسنگی به عنوان 

سلاحی در جنگ نسل کشی توصیف کرد.
این جنبش هشدار داد: چنین اقداماتی جان بیش از ۳۰ 
فعال صلح طلب را به خطر انداخته و نهادهای بین المللی را 

در برابر آزمونی جدی قرار داده است.
همزمان، کمیته های مقاومت فلسطین نیز این حمله را نماد 
فاشیسم و جنون جنگ طلبانه رژیم صهیونیستی دانست و 
از جامعه جهانی خواست تا از سکوت خارج شود و برای 

توقف تجاوزات مستمر این رژیم، گام های عملی بردارد.
این بیانیه ها پس از آن صادر شدند که صبح روز جمعه یک 
کشتی امدادی که برای شکستن محاصره غزه راهی این 
منطقه شده بود، هدف حمله پهپادی رژیم صهیونیستی 

قرار گرفت.
بر اساس گزارش ها، کشتی الضمیر در زمان حمله در 
آب های نزدیک به مالت قرار داشت و هنوز اطلاعات دقیقی 

درباره خسارات یا تلفات احتمالی منتشر نشده است.

استراتژیک

رویداد

بشردوستانه
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رسانه های آمریکایی اعلام کردند که 
آمریکا   جمهوری  رئیس  ترامپ  دونالد 
مایکل )مایک( والتز مشاور امنیت ملی 
خود را در پی رسوایی در پیام رسان 

سیگنال برکنار کرده است.
شبکه سی بی اس نیوز گزارش داد: مایک 
والتز، مشاور امنیت ملی آمریکا و الکس 
وانگ، دستیار او سمت های خود را ترک 
می کنند اما شبکه فاکس نیوز وابسته به 
جمهوری خواهان و دولت ترامپ گزارش داد 
مشاور امنیت ملی آمریکا به همراه معاونش 

اخراج شدند.
فاکس نیوز به نقل از منابع آگاه گفت که 
مایک والتز مشاور امنیت ملی دولت دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا و دیگر 
کارکنان شورای امنیت ملی اخراج شده اند.

فاکس نیوز تایید کرد که والتز و معاونش 
الکس وانگ روز پنجشنبه از سمت خود 

برکنار شدند.
والتز  که پیش از این به عنوان نماینده کنگره 
فلوریدا و در ارتش آمریکا خدمت کرده بود، 
از ماه مارس مورد انتقاد دموکرات ها و 
منتقدان قرار گرفته است. جفری گلدبرگ 
سردبیر مجله آتلانتیک، روایت دست اولی 
از اضافه شدن به یک گروه در پیام رسان 
سیگنال با رهبران ارشد امنیت ملی، از جمله 
والتس، پیت هگست وزیر دفاع آمریکا و جان 
راتکلیف مدیر سیا منتشر کرد که در آن در 

مورد حملات علیه یمن بحث می شد.
والتز  مسئولیت اضافه کردن این خبرنگار در 
گروه امنیتی را در ماه آوریل بر عهده گرفت 
و به فاکس نیوز گفت: »من مسئولیت کامل 
را بر عهده می گیرم. من این گروه را ساختم. 

شرم آور است.«
کارولین لیویت سخنگوی کاخ سفید، اوایل 
روز دوشنبه در پاسخ به فاکس نیوز دیجیتال 

در مورد گزارش هایی مبنی بر اخراج والتس 
و دیگران گفت: »ما به گزارش های منابع 

ناشناس پاسخ نخواهیم داد.«
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا، روز 
چهارشنبه به مناسبت صدمین روز فعالیت 
دومین دولت خود، جلسه ای با اعضای 
کابینه خود برگزار کرد و والتز نیز در این 

جلسه حضور داشت.
الکس وانگ معاون ارشد والتز بود که اوایل 
امسال مسئول »تشکیل یک تیم امنیتی« 
در پیام رسان سیگنال شده بود. پس از 
گزارش آتلانتیک در مورد افشای محتوای 
گروه سیگنال در ماه گذشته، ترامپ در 
تاریخ ۳ آوریل به رسانه ها گفت که تعداد 
انگشت شماری از  کارکنان شورای امنیت 

ملی اخراج شده اند.
ترامپ تایید کرد که اعضای شورای امنیت 
ملی اخراج شده اند، اما اظهار داشت که 
افراد زیادی نیستند. او در آن زمان افزود 
که همچنان به تیم شورای امنیت ملی خود 
اعتماد دارد و اظهار داشت که آنها »بسیار 
خوب عمل کرده اند« و »در مقابله با حوثی ها 

موفقیت بزرگی داشته اند«.
تارنمای پولیتیکو نیز به نقل از سه منبع 
آگاه گزارش داد دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا  قصد دارد مایک والتز  مشاور امنیت 
ملی این کشور را که اعتماد سایر مقامات 
دولت را از دست داده است، برکنار کند. 
این افراد گفتند که این برکناری می تواند به 

زودی اتفاق بیفتد اما قطعی نیست.
پولیتیکو نوشت: به گفته دو نفر از این 
افراد و یک فرد نزدیک به کاخ سفید، 
نام های جایگزین  والتز هفته هاست که در 
کاخ سفید مورد بحث قرار گرفته است، اما 
برکناری والتز احتمالاً در همین هفته و در 

روزهای اخیر قوت گرفته است.

این رسانه آمریکایی ادامه داد: مشخص 
نیست که در صورت برکناری والتز، چه 
کسی رهبری شورای امنیت ملی را بر عهده 
خواهد گرفت. به گفته سه نفر از افراد آگاه، 
در حال حاضر یکی از گزینه های اصلی 
استیو ویتکاف فرستاده ویژه ترامپ در 
خاورمیانه است که مذاکرات با روسیه، ایران 

و حماس در غزه را هدایت می کند.
شبکه سی ان ان نیز به نقل از دو منبع آگاه 
اعلام کرد انتظار می رود مایک والتز، مشاور 
امنیت ملی آمریکا در روزهای آینده از دولت 

ترامپ جدا شود.
سی ان ان گزارش داد که به گفته یک 
منبع آگاه، پس از آنکه اوایل این هفته 
به والتز اعلام شد که دوران ریاستش بر 
شورای امنیت ملی به پایان رسیده، شغل 
او در هاله ای از ابهام قرار گرفته است. والتز 
تلاش می کرد تا در سمت خود باقی بماند و 
روز چهارشنبه نیز در جلسه کابینه شرکت 
کرد، در فاکس نیوز حضور یافت و امروز در 

بخش غربی کاخ سفید حاضر شد.
اما موقیعت والتز پس از اینکه سهواً یک 
خبرنگار را به یک گفتگوی گروهی درباره 
حملات نظامی اضافه کرد،  متزلزل شد و 
بیشتر نفوذ خود را در کاخ سفید از دست 
داد. ترامپ در آن زمان از او حمایت کرد، 
اما به گفته چهار منبع، جایگاه والتزهرگز  
بهبود نیافت. او همچنین جایگاه خود را در 
میان دستیاران ارشد  دولت ترامپ از دست 

داده بود.
به گفته یک منبع آگاه به سی ان ان، استیو 
ویتکاف، فرستاده ویژه دونالد ترامپ در 
امور خاورمیانه، به عنوان یکی از گزینه های 
احتمالی برای جانشینی مایک والتز در 
سمت مشاور امنیت ملی در نظر گرفته 
شده هرچند هنوز تصمیم نهایی اتخاذ نشده 

است.
ویتکاف، که یک توسعه دهنده حوزه املاک و 
از دوستان نزدیک رئیس جمهوری محسوب 
می شود، در جریان تلاش های ترامپ برای 
دستیابی به توافق هایی در زمینه اولویت های 
کلیدی سیاست خارجی، رهبری گفت وگوها 

با روسیه و ایران را بر عهده دارد.
روزنامه وال استریت ژورنال نیز نوشت: 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا و مقامات 
ارشد دولت، از جمله سوزی وایلز رئیس 
دفتر کاخ سفید، حتی قبل از رسوایی پیام 
رسان سیگنال، از مایکل )مایک( والتز ناامید 
شده بودند. والتز دستیارانی را استخدام کرد 
که به گفته منتقدانش، برای پایگاه ترامپ 
جذاب نبودند و در انتقال اولویت های امنیت 
ملی رئیس جمهوری در تلویزیون مشکل 
داشتند. افراد نزدیک به ترامپ گفتند که او 
همچنین گاهی اوقات از نظر ایدئولوژیکی با 
ترامپ ناهماهنگ بود و دیدگاه های سنتی 
جنگ طلبانه تری را در مورد اوکراین و ایران 
مطرح می کرد و با سایر مقامات کاخ سفید 

درگیر می شد.
بر اساس این گزارش، والتز قصد داشت روز 
سه شنبه برای شرکت در گردهمایی رئیس 
جمهور به مناسبت ۱۰۰ روز اول ریاست 
جمهوری وی به میشیگان سفر کند. اما به 
گفته مقامات دولت آمریکا، ترامپ به او گفت 

که در این نشست شرکت نکند.
مقامات ارشد آمریکایی گفتند که والتز 
در جریان بحث ها در مورد تصمیمات 
کلیدی، یعنی شروع مذاکرات با ایران 
بر سر فعالیت های هسته ای این کشور و 
میانجیگری برای توافق صلح بین روسیه و 
اوکراین، به حاشیه رانده شده بود. مقامات 
گفتند استیو ویتکاف فرستاده ترامپ در هر 
دوی این مذاکرات و مارکو روبیو وزیر امور 
خارجه آمریکا در مذاکرات نفوذ بیشتری 
داشتند و خاطرنشان کردند که روبیو اخیراً 
بیشتر وقت خود را در کاخ سفید گذرانده 

است.
ترامپ در طول دوره اول ریاست جمهوری 
خود، چهار مشاور امنیت ملی را به طور 
متناوب تغییر داد. هر کسی که جانشین 
والتز شود، ششمین نفر از سوی ترامپ 
در این سمت، در طول دو دوره ریاست 

جمهوری او خواهد بود.
والتز پیش از این از یک دور تعدیل نیرو در 
شورای امنیت ملی جان سالم به در برده 
بود. لورا لومر نظریه پرداز راست افراطی، در 
ماه آوریل ترامپ را متقاعد کرد که والتز 
دستیارانی را استخدام کرده است که برای 
دستور کار او مضر هستند و این اظهارات 
منجر به اخراج حداقل چهار نفر از کارکنان 
شورای امنیت ملی شد. والتز شغل خود را 
حفظ کرد، اگرچه این ماجرا نشان دهنده 
چگونگی از دست دادن نفوذ او در نزد رئیس 

جمهور و کنترل بر تیم خودش بود.

نشریه نیوزویک نوشت: در شرایطی 
که اقتصاد آمریکا زیر فشار تورم، 
بدهی های کلان و کاهش رشد قرار 
دارد، چین با عبور موفق از تحریم ها و 
فشارهای واشنگتن، جهشی چشمگیر 
در شاخص های اقتصادی ثبت کرد و 
توازن قدرت جهانی را به سوی شرق 

سوق داد.
در هفته ای که دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
ایالات متحده امیدوار بود با نمایش 
پیروزی های اقتصادی در صدر اخبار قرار 
گیرد، واقعیت اقتصادی خلاف انتظار وی 
رقم خورد. براساس گزارش ها، اقتصاد آمریکا 
در سه ماهه نخست سال جاری با نرخ سالانه 
۰.۳ درصد کوچک شده است. این درحالی 
است که اقتصاد چین در همین زمان با 
رشدی فراتر از پیش بینی ها با نرخ ۵.4 

درصدی گسترش یافت و قدرت نمایی کرد.
این گزارش درحالی منتشر شد که ترامپ 

در صدمین روز ریاست جمهوری اش تلاش 
داشت دستاوردهایی همچون سرمایه گذاری 
شرکت ها در آمریکا را برجسته کند. اما 
افزایش واردات، در آستانه اجرای تعرفه های 
سنگین بر خودرو، فولاد، آلومینیوم و دیگر 
کالاها، ضربه ای اساسی به رشد اقتصادی 
وارد کرد. در سوی دیگر، صادرات چین 
به آمریکا در ماه مارس بیش از ۱۲ درصد 
افزایش یافت و به رشد اقتصادی پکن 
کمک کرد. ترامپ در واکنش به سقوط بازار 
سهام، تقصیر را به گردن دولت جو بایدن 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا انداخت و 
در شبکه اجتماعی اش نوشت: »این بازارِ 
بایدن است، نه ترامپ.« اما اقتصاددانان 
ترامپ،  تعرفه ای  معتقدند سیاست های 
بی اعتمادی را افزایش داده و کسب وکارها را 
از سرمایه گذاری و استخدام باز داشته است.

همچنین تحلیل گران می گویند چین از این 
فرصت بهره برده و در حال تقویت روابط 

تجاری با اروپا، آسیا، خاورمیانه و آمریکای 
لاتین است. درحالی که هدف ترامپ 
مهار رشد چین بود، اکنون پکن با سرعت 
بیشتری در حال بازآرایی جایگاه جهانی 
خود است. بر اساس این گزارش، اگر فشار 
تعرفه ها در ماه های آتی منجر به افزایش 

قیمت ها و کمبود کالا شود، ترامپ ممکن 
است دیگر نتواند مشکلات را به گردن دولت 
قبلی بیندازد. دوره معافیت سیاسی برای 
روسای جمهوری جدید کوتاه است و ممکن 
است این رکود تازه، آغاز چالشی بزرگ برای 

دولت ترامپ باشد.

رسوایی »سیگنال گیت« بالاخره قربانی گرفت

خانه تکانی ترامپ در کاخ سفید

نیوزویک بررسی کرد 

جهش اقتصادی چین با رکود تعرفه ای آمریکا 

AFD موضع گیری برلین علیه حزب ایجاد نوار امنیتی روسیه در کورسک
در حالیکه محبوبیت حزب راستگرای »آلترناتیو برای آلمان« )AfD( در این 
کشور اوج گرفته است، از سوی سرویس جاسوسی آلمان به عنوان یک حزب 

افراطی طبقه بندی و معرفی شد.
به گزارش رویترز، آژانس اطلاعات داخلی آلمان، حزب »آلترناتیو برای آلمان« را به عنوان 
یک نهاد افراطی که دموکراسی را تهدید می کند، طبقه بندی کرد.این اقدام به سرویس 
جاسوسی آلمان این امکان را می دهد تا حزبی را که در انتخابات فدرال فوریه )اسفند 

۱4۰۳( در جایگاه دوم قرار گرفت، بهتر رصد کند.
برخی از جناح های حزب آلترناتیو برای آلمان مانند شاخه جوانان آن، پیش از این به 
عنوان افراطی طبقه بندی شده بودند. کل حزب در سال ۲۰۲۱ به عنوان »یک مورد 
مشکوک به افراط گرایی« طبقه بندی شده بود.این وضعیت برای سرویس اطلاعاتی و 
مقام های آلمان کار را آسان تر می کند تا از روش های مخفی برای نظارت بر حزب، از 

جمله استخدام خبرچینان و رهگیری ارتباطات، استفاده کنند.
انگ نابهنجاری و همچنین محدودیت های استخدام افراد حامی آلترناتیو برای آلمان 
در خدمات مدنی نیز می تواند توانایی حزب را در جذب اعضا مختل کند. نتایج یک 
نظرسنجی در ماه آوریل )فروردین ماه( نشان داد که حزب راست افراطی آلترناتیو برای 
آلمان با سه امتیاز از حزب رقیب »اتحادیه دموکرات مسیحی« پیشی گرفت و در صدر 

نشست.
این وضعیت نشانه نارضایتی فزاینده از حزب »اتحادیه دموکرات مسیحی« به رهبری 

فریدریش مرتس است که به زودی به سمت صدراعظمی انتخاب می شود.
بر اساس نظرسنجی موسسه »ایپسوس«، حمایت از حزب محافظه کار اتحادیه دموکرات 
مسیحی که در انتخابات ۲۳ فوریه )۵ اسفند( پیروز شد، با پنج درصد کاهش به ۲4 
درصد رسیده، در حالی که محبوبیت آلترناتیو برای آلمان با کسب سه امتیاز به ۲۵ 

درصد افزایش یافته است. 
تحلیلگران نسبت به نفوذ فزاینده حزب راست افراطی در آلمان هشدار دادند. گروهی از 
ناظران اعلام کردند که مواضع این حزب در خصوص مسائل جنجال برانگیزی همچون 
مهاجرت، آلمان را به عنوان بزرگترین اقتصاد اروپا به لرزه در خواهد آورد و احتمالا تبعات 

آن دامن گیر سایر کشورهای این قاره نیز خواهد شد.

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که پس از بازپس گیری استان کورسک، ایجاد 
نوار امنیتی برای این منطقه مرزی روسیه در استان سومی اوکراین ادامه دارد.

به گزارش خبرگزاری اینترفاکس، این وزارتخانه در گزارش روز جمعه خود از وضعیت 
میدان نبرد افزود: این اقدام پس از آن در دستور کار قرار گرفت که یگان های واحد شمال، 
»تار و مار کردن« نیروهای اوکراینی در استان کورسک روسیه را به پایان رساندند و طی 

عملیات های تهاجمی، گورنال، آخرین منطقه مسکونی در این استان آزاد شد.
در این گزارش آمده است: روستای گورنال آخرین منطقه مسکونی در استان کورسک بود 

که )از مردادماه ۱4۰۳( تحت کنترل نیروهای اوکراینی قرار داشت.
وزارت دفاع روسیه افزود: کار ایجاد »نوارهای امنیتی« در خاک مناطق مرزی همجوار 

استان کورسک در خاک اوکراین ادامه دارد.
این وزارتخانه همچنین گزارش داد: سامانه های پدافند هوایی این کشور طی شب گذشته 
۱۲۱ پهپاد اوکراینی را بر فراز مناطق کریمه، دریای سیاه، کراسنودار، آریول، دریای 

آزوف، بریانسک و بلگورود روسیه رهگیری و منهدم کرده اند.
بنا بر این گزارش، ۹۸ فروند از این پهپادها بر فراز شبه جزیره کریمه سرنگون شد.

وزارت دفاع روسیه افزوده است: پدافند هوایی کشور طی یک هفته گذشته، یک هزار و 
۳۰۶ پهپاد اوکراینی را رهگیری و منهدم کرده است. بنا بر این گزارش، نیروهای مسلح 
روسیه طی هفته گذشته هفت حمله گروهی به تأسیسات نظامی اوکراین داشته و یک 

فروند هواپیمای سوخود ۲۷ نیروی هوایی اوکراین را سرنگون کرده اند.
این گزارش می افزاید: یک قایق تندرو ویلارد ساخت آمریکا متعلق به نیروهای مسلح 
اوکراین در دریای سیاه منهدم شد. وزارت دفاع روسیه بدون اشاره به تلفات نیروهای 
روسی گزارش داد: نیروهای مسلح اوکراین در هفته اخیر ۹ هزار و ۷4۰ نیروی خود را 

از دست دادند.
در بحبوحه عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین که از فوریه ۲۰۲۲ )اسفند ۱4۰۰( 
تاکنون ادامه دارد، نیروهای مسلح کی یف ۶ اوت ۲۰۲4 )برابر با ۱۶ مرداد ۱4۰۳( با 
حمله به منطقه مرزی کورسک، مناطقی از خاک روسیه را تصرف کردند و جبهه دیگری 
را گشودند. در اوایل ماه مارس ۲۰۲۵ )اسفند ۱4۰۳(، ارتش روسیه عملیات گسترده ای 

را برای آزادسازی مناطق تصرف شده در منطقه کورسک آغاز کرد.
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